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[Baadsgaard] 

godt, at der knytter sig den forklaring dertil, 
at loven om ungdomsboliger først er indført 
senere. Derfor har det, vi i dag kalder ung- 
domsboliger med støtte, af gode grunde ikke 
kunnet opføres tidligere, end loven blev ved- 
taget. Hvis ungdommen skulle bo i de boli- 
ger, der er opført af denne regering, ville det 
blive sparsomt for mange unge mennesker. 
Der er jo opført andre former for boliger, før 
denne regering trådte til. 

Mine bemærkninger om renten skulle blot 
forstås således, at vi tidligere har fået det 
argument, at det private byggeri nu ville vok- 
se, og at vi derfor godt kunne slække lidt på 
indsatsen her. Min bemærkning skulle opfat- 
tes sådan, at dette, at renten nu er steget, ef- 
ter mine begreber skulle have den modsatte 
virkning. 

Hvad angår en indsats med hensyn til 
ungdomsboliger, forsøgsbyggeri, eller hvor- 
dan det nu skal udformes, vil jeg gerne spør- 
ge ministeren, om der kommer et udspil fra 
ministeren på dette område. Det har også 
tilknytning til det, fru Agnete Laustsen var 
inde på, men jeg blev ikke klar over, om fru 
Agnete Laustsen var indstillet på, at der skul- 
le øgede midler til for at løse denne opgave 
for vores hovedstad. 

Jeg var glad for de Radikales utilfredshed 
med, at kollegiestøtten ikke bliver reguleret. 
Det tager jeg som tegn på, at det er noget, vi 
har mulighed for at råde bod på, inden vi 
kommer frem til anden og tredje behandling. 

Fru Agnete Laustsen synes, at 9.000 er for 
meget, men accepterede det. Man kunne næ- 
sten tro, at det var for et enkelt år, men det 
lå der jo ikke i det. Jeg mener da også, at der 
skal tages økonomiske hensyn, men i Mor- 
genavisen Jyllands-Posten for i dag har det 
konservative folketingsmedlem fru Eva Møl- 
ler i en kommentar besvaret nogle spørgsmål, 
jeg har stillet med hensyn til, hvordan de 
Konservative vil finansiere f.eks. de 800 mill. 
kr. mere til forsvar; nu vil jeg ikke lægge op 
til en drøftelse af dette spørgsmål, men blot 
tage det som eksempel. Fru Eva Møllers svar 
til mig lød: vi skaffer pengene! Det var mit 
udgangspunkt for at mene, at hvis man kan 
skaffe penge til det, skulle det nok ikke være 
helt umuligt ved en fælles indsats også at 
skaffe de penge, der er nødvendige for at 
løse de boligproblemer, som i hvert fald bli- 
ver forværret i det kommende år. 

Pelle Voigt (SF): 
Jeg synes, der er grund til at hæfte sig ved 

hr. Estrups bemærkninger om det utilstræk- 
kelige og muligvis urimelige i den forlængel- 
se af kollegiestøtteordningerne, der er lagt op 
til her, selv om jeg nok synes, at hr. Estrup 
rakte om ikke Fanden så boligministeren en 
lillefinger med sin bemærkning om, at han 
måske kunne acceptere en 1-årig forlængelse. 
Det synes jeg vi skal prøve at få gjort kål på 
i boligudvalget, også efter at have hørt mini- 
steren heroppefra erkende, at den efter mini- 
sterens opfattelse nødvendige og påkrævede 
forhøjelse af rammebeløbet faktisk udløser 
huslejestigninger i det nye byggeri; og vi er 
bekendt med de problemer, der jo allerede er 
i det eksisterende byggeri. 

Vi må konstatere, at hverken hr. Estrup 
eller boligministeren har givet noget reelt 
eller sammenhængende svar på det problem, 
der består i lokaliseringen og indkvarteringen 
af de 8.000 flygtninge, som skal have et eller 
andet sted at bo. Men jeg er helt overbevist 
om, at selv om en del af disse flygtninge 
kommer fra temmelig kummerlige forhold i 
Mellemøsten og fra lejre af den ene eller an- 
den art, er der ingen i Danmark, der forestil- 
ler sig, at de telte, som fru Agnete Laustsen 
fremholdt som et skræmmende eksempel i 
forhold til et mere fleksibelt ungdomsbolig- 
byggeri, er en boligform, der skal tages i an- 
vendelse. Vi mangler jo mildest talt stadig 
væk at høre, hvilke andre boligsektorer end 
den almennyttige sektor der skal være med 
til at løse flygtningeproblemet. 

Ministeren var glad for, at SF var glad 
for, at det trods alt er lykkedes at udvide 
ungdomsboligkvoten en lille smule. Jeg kan 
ikke forstå, at det kommer særlig meget bag 
på ministeren -  og det tror jeg egentlig heller 
ikke det gjorde -  for det er da klart, at vi er 
fornøjede over ethvert fremskridt, der måtte 
ske i denne regerings tid, hvor betingelserne 
for den slags er meget vanskelige. 

Jeg vil gerne endnu en gang fremhæve, at 
vi ønsker -  og det er et reelt ønske hos os -  
at man i forbindelse med dette forslag og i 
forbindelse med en senere diskussion får be- 
lyst spørgsmålet, om det, der vanskeliggør en 
billiggørelse af det almennyttige boligbyggeri 
såvel som ungdomsboligbyggeriet, er reelle 
fysiske forhold eller det er en konkurrence- 
forvridning i boligsektoren, altså om der er 


